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OFiCI0 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 04/2024

Jodo Monlevade, 25 de_novembro 2024

lIm?, Sr?

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias de Fundos Especificos - MROSC

Setor de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 04 - Valor R$ 3.670,00( trés mil, seiscentos e

setenta reais)

0SC: ASSOCIAGAQO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL - AMAS
Termo de Colaboragédo n° 10/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentacéo referente a prestagao de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo Il;
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo lIl;
- Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragéo da realizag&o da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

e
Codos Moo Wlauico
Presidente da OSC

Recebido em: 50 10 | |22 Responsavel: Qﬂ%m (%7\1‘,

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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ANEXQ |l

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO) & "

OSC PARCEIRA ASSOCIAGAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL - AMAS

CNPJ 07.119.710/0001-84

O objeto do presente Termo de Colaboragdo é a execugao
do projeto “Viver e Crescer”, visando & consecugdo de| -
OBJETO DA PARCERIA finalidade de interesse publico e reciproco, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e

indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 05/07/2024 a 25/11/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2024

R$ 66.360,00 - Data do repasse: 05/07/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA

PARCIAL 04

- : 3. 0( trés mil, sei t [
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 3.670,00( trés mil, seiscentos e setenta reais)

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

_ OBJETIVO GERAL:

Possibilitar a execugdo do Projeto Viver e Crescer, utilizando recursos do EFMIA - JM, através
4o CMDCA, o que permitira a AMAS continuar seu trabalho de exceléncia junto as criangas e
adolescentes com qualidade, seguranga € principalmente desperta-las para tragar e fortalecer

seus projetos de vida.

_ OBJETIVOS ESPECIFICOS:

_ Garantir a oferta das oficinas de ballet, taekwondo e xadrez através da contratagdo de

orofissionais qualificados em cada area.

| Possibilitar as criancas e adolescentes seguranca € protegdo na pratica das oficinas de
esporte, recreagdo e artes ( ballet e taekwondo ) com a aquisicao de equipamentos de|

seguranga, uniformes e itens necessarios para o desenvolvimento destas.

L |ncentivar a pratica de esportes, recreagdo e lazer através da aquisicdo de materiais

adequados como bolas para queimada e futsal ,petecas, bambolés, bolas de borracha, conjunto

de uniformes .

| Favorecer o aprendizado do xadrez e reforgo escolar através da aquisicdo de material

escolar, quadro branco, tabuleiros de xadrez, pincel para quadro € outros.

| Oferecer um ambiente seguro e acolhedor aos usudrios da AMAS, reforgando a estrutura da
aje sobre a sala de reforgo escolar,restaurando as paredes com reboco e pintura, e troca do
telhado.

. Acompanhar o desenvolvimento das atividades na AMAS, possibilitando ampliacédo do

atendimento de criangas e adolescentes através da contratagdo de uma coordenadora.

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°®. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

A
QUANTIDADE | - \ismeRO DE CUDAS AGOES
PREVISTA DE GOES
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMAQAS JUSTIFICATIVA
ATENDIDAS | ATENDIDAS | ( )SIM () NAO
( ) parcialmente
BALLET: BALLET: ( x )SIM ( ) NAO
10 criangas e/ou (16 criangas e/ou ( ) parcialmente

1) Ofertar oficinas de adolescentes  |adolescentes;
ballet, tackwondo e TAEKWONDO:
xadrez para as 12 criangas e/ou [TAEKWONDO:
criangas e adolescentes  [29 criangas e/ou
adolescentes (em média ) adolescentes
cadastrados na AMAS|XADREZ:

Scriancgas/adoles|XADREZ:

centes (em 09 criangas e/ou

média) adolescentes

Todos 0s Todos os usuariog( X )SIM ( ) NAO

2) g;;rtéifarduor? para usudrios da da AMAS () parciaimente
possibilitar a AMAS (criangas,
execucao do (criangas, adolescentes e
PROJETO VIVER E adolescentes e [familiares.

CRESCER familiares.

3) Adquirir uniformes e 12 criangas/29 gx))SLI\:ICi(aI)mr::\e?‘
equipamentos de adolesc’entes criangas/adolesce P
seguranca para (em média) ntes
pratica do taekwondo (em média)
com protegéo e
seguranga para as
criangas e
adolescentes
cadastrados na AMAS

4) Adquirir espelho para 10 criancas e/ou |16 criancas e/ou {( X )SIM ( i) NA?
sala de ballet & adolescentes  |adolescentes () parcialmente
uniformesde ballet [ &M média )
para as criancas e  [Observagdo:
adolescentes Alguns  itens
cadastrados na serdo
AMAS. compartilhados.

5) Adquirir os materiais 20 criancas /| 20 criangas e/ou |( X )SIM () NAO
necessArios para a adolescentes.  |adolescentes () parcialmente
pratica de xadrez, (em media )
futsal e atividades
recreativas para as
criancas e
adolescentes

Enderego: Rua Virgilio Lima, n

° 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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cadastrados na AMAS

6) Ofertar reforgo ssoolfls eriangas: | 17 eriangas gx))sﬁcigl)miﬁ?e
através e aquisicdo deladolescentes adolescentes P
materiais didaticos
para as criangas e
adolescentes
cadastrados na AMAS
7) Reforgar a estrutura [TODA A TODA A (x)SIM ( ) NAO
da laje sobre a sala  |COMUNIDADE  [COMUNIDADE pal( ) parcialmente
de reforgo escolar,  |DA AMAS SERA [AMAS
oferecendo um BENEFICIADA
ambiente seguro e
acolhedor aos
usuarios.
TODA A TODA A ()SIM (x) NAO |Nzo foi realizada a
COMUNIDADE  [COMUNIDADE DA|( ) parcialmente jcontratagéio do pedreiro
DA AMAS SERA  |AMAS para fazer o servigo, pois
BENEFICIADA durante execucdo
percebeu-se que seria
melhor executar|
8) Restaurar as paredes primeiro meta 09, com a
da sala de reforgo contratagio do
escolar oferecendo iy I
um ambiente Seguro e carpinteiro para realizar
acolhedor aos a reforma' do telhado
USUArios. para depois restaurar ‘e
pintar as paredes, pois
em razido das chuvas,
com a AMAS sem 0
telhado, provavelmente,
iria molhar e sujar as
paredes, perdendo ©
trabalho do pintor.
TODA A TODA A ()SIM ( )NAO
COMUNIDADE |COMUNIDADE DA|( X ) parcialmente go realizada
DA AMAS SERA |AMAS acontratagdo do
BENEFICIADA carpinteiro, que ird
9) Reformar o telhado iniciar a reforma do
sobre a sala de telhado no dial
reforgo escolar, 02/12/2024, mas a
oferecendo um compra do material

ambiente seguro €
acolhedor aos
usuarios.

ainda ndo foi realizada,
pois a contratagdo do
carpinteiro aconteceu no
dia 21/11/2024. Em
razdo disso, a meta foi
cumprida parcialmente.

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087



e uasfemanlenede

3 . ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

% DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
* Contratagdio de 1 (um) profissional de 30/07/2024- | Ago/Set/Out/Nov/2024
1) Ofertar oficinas |pallet Houve 4
de ballet, Carga horaria: 4h/s contratagao
taekwondo e dos =~
xadrez para as [*Contratagdo de 1 (um) profissional de profizlons
criangas e tackwondo
adolescentes  |Carga horaria: 4h/s
cadastrados na
AMAS *Contratacéo de 1 (um) profissional de
xadrez. Carga horaria: 2 h/s
2) Contratar um *Contratag’ép de 1 (um) Coorde.nador. 22/08/2024  |Ago/Set/Out/Nov/2024
sosidsmador Carga horaria: 20 horas semanais.
para possibilitar
a execugao do
PROJETO
VIVER E
CRESCER
3) Adquirir *Aquisicdo de uniformes de taekwondo. 30/07/2024 | Ago/Set/Out/Nov/2024
unlfgrmes © *Aquisicéo de equipamentos de seguranga
equipamentos
de seguranga como protetqr de cabega, protetor bucal,
o rotetor de térax, dentre outros.
para pratica do P ’
taekwondo com
protecao e
seguranca para
as criangas e
adolescentes
cadastrados na
AMAS
4) Adquirir espelho 30/07/2024  |Ago/Set/Out/Nov/2024
*Aquisicao de espelho para a a sala de
para sala de ballet:
ballet e '
uniformesde  |[*Aquisigao de uniforme de ballet (collant,
ballet para as as |meia calca, saia e sapatilha)
criangas e
adolescentes
cadastrados na
AMAS.

Enderego: Rua Virgilio Lima, n
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30/07/2024 | Ago/Set/Out/Nov/2024~
5) Adquirir os *Aquisicao de tabuleiros de xadrez;
materiais
necessarios *Aquisigao de uniforme para a pratica
para a pratica delesportiva de futsal (camisa e shorts);
xadrez, futsal e . .
atividades *Aquisi¢ao de bolas,petecas, bambolés.
recreativas para
as criangas e
adolescentes
cadastrados na
AMAS
*Aquisicao de quadro branco e cavalete. 30/07/2024  |Ago/Set/Out/Nov/2024
6) Ofertar reforgo
escolar através  *Aquisigéo de materiais didaticos:
e aquisigdo de  |cadernos, lapis de escrever, lapis de cor,
materiais varetas, folhas A4, grampeador,apagador,
didaticos para asidentre outros.
criangas e
adolescentes
cadastrados na
AMAS
7) Reforgar a *Contratacdo de empresa de engenharia. 10/07/2024  |Ago/Set/Out/Nov/2024
estrutura da laje |O material necessério & execugao deste
sobre a sala de |servico é de responsabilidade da contratada.
reforgo escolar,
oferecendo um
ambiente seguro
e acolhedor aos
usuarios.
Até 15/09/2024[Ndo  foi realizada a
*Contratacéo de servigos de terceiros para contratagdo do  pedreiro
refazer o reboco e pintura da sala de reforgo para fazer o Servico, poi§
escolar ( pedreiro e pintor) durante execucag
percebeu que seria melhor
executar primeiro meta 09,
8) Restaurar as com a contratagdo do

paredes da sala
de reforco
escolar
oferecendo um
ambiente seguro
e acolhedor aos
usuarios.

etc)

*Aquisicdo de materiais de construgao
diversos para refazer o reboco e pintura da
sala (areia. cimento, lixas, tintas, selador,

carpinteiro para realizar a
reforma do telhado para
depois restaurar e pintar as
paredes, pois em razéo das
chuvas, com a AMAS sem
o telhado, iria molhar e
sujar as paredes, perdendo
o trabalho do pedreiro e
pintor.

Ndo efetivou as compras
dos materiais, pois sera
realizada apos a
contratacdo do pedreiro €
pintor

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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9) Reformar o Até 15/11/2024| Nov/2024. \\jr‘

telnado sobre a [*Contratac&o de servigos de carpinteiro
sala de reforgo
escolar, *Aquisigdo de materiais para a reforma do
oferecendo um |telhado, tais como telhas, parafusos,
ambiente seguro|madeiras, paraju, calhas, dentre outros.

e acolhedor aos
usuarios.

‘Enderecgo: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO |

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
- Meta 1:

[Local: Sede da AMAS- Rua
Onofre Newton de Ambrézio,
84, Nova Esperanga, JM.

Nov/2024.

Endereco: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087



[Local: Sede da AMAS- Rua |
Onofre Newton de Ambrozio,
34, Nova Esperanga, JM.

Nov/2024.

[Local: Sede da AMAS- Rua
Onofre Newton de Ambrozio,
84, Nova Esperanga, JM.

Nov/2024.

Endereco: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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META 2:

[Local: Sede da AMAS- Rua
Onofre Newton de Ambrdzio,
84, Nova Esperanga, JM.

Set/2024

META 3:

h.ocal: AMAS- Rua Onofre
Newton de Ambrézio, 84,
Nova Esperanga, JM.

Nov/2024

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087



META 4:

[Local: AMAS- Rua Onofre
Newton de Ambrozio, 84,
Nova Esperanca, JM.

Ago/2024

[Local: AMAS- Rua Onofre
Newton de Ambrézio, 84,
Nova Esperanca, JM.

Out/2024

Endereco: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087



META 5:

h..ocal: AMAS- Rua Onoftre
Newton de Ambrédzio, 84,
Nova Esperanca, JM.

[Local: AMAS- Rua Onofre
Newton de Ambroézio, 84,
Nova Esperanga, JM.

Endereco: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087



Meta 06:

kocal: AMAS- Rua Onofre |
ewton de Ambrézio, 84,
INova Esperanga, JM.

Nov/2024fS

META 7:

h.ocal: AMAS- Rua Onofre
Newton de Ambrozio, 84,
- [Nova Esperanga, JM.

Nov/2024

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087



[Local: AMAS- Rua Onofre :
Newton de Ambrozio, 84,
Nova Esperanga, JM. g

Ago/Set/Out/Nov/2024

Jodo Monlevade, 25 de novembro de 2024

(/
esponsével pela Prestagdo de Contas
CPF: 076.983.376-42

(gmpp_; mué%ﬂo @JQ«U*LO

Presidente da OSC

Endereco: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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ANEXO Il TS |
b

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO METODISTA DE ASSISTENCIA
SOCIAL - AMAS

CNPJ

07.119.710/0001-84

OBJETO DA PARCERIA

O objeto do presente Termo de Colaboragéo é a
execugdo do projeto “Viver e Crescer”, visando 3
consecugdo de finalidade de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho,
parte integrante e indissociavel do presente
instrumento.

PERIODO DE EXECUCAOQ

05/07/2024 a 25/11/2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAQ N° 10/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 66.360,00 - Data do repasse:05/07/2024

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 04
VALOR: R$ 3.670,00( trés mil, seiscentos e setenta reais)

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°, 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Joio Monlevade/MG - 31 3851-2087
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Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

P

(G333091907331813021

09/01/2025 19:31:01

Agéncia
Conta corrente  60694-4 ASSOCIACAQ S J MONLEVADE
Periodo do
extrato
Langamentos
bala%:ete movimento  \g- origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
18/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/07/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 35.701.763 66.360,00 C
104 0607 22551432000123 FUNDO MUNICIPA
05/07/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 66.360,00 D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
16/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.601 994,20D
~ 756 4108 028928293000190 C. M. B, FERR
16/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 994,20 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
31/07/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
4% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:
Transagéo efetuada com sucesso por: JG686162 CARLOS MAGNO RIBEIRO,
~

https:l!autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3.1 .O#titemplate

l~2FconsuItas-2F009-2.bb%SFh=sim&avalie=sim
U H R
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g Gof - Consultas - Extrato de conta corrente

|, . EMPRESA

Nesbisiaphicnl

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

-~ G333091907331813022
09/01/2025 19:31:2

Agéncia 2220-9
Conta corrente  60694-4 ASSOCIACAO S J MONLEVADE
:;rrg’ti" do 08/ 2024
Langamentos
bal';tf:ete m ovri:r)::.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
16/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
. 08/08/2024 0000 14175 983 TED Devolvida 600.005 320,00 C
CONTA DEST DO CREDITO ENCERRADA
09/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.901 209,94 D
237 1503 003300526000185 MARIA DAS GRA
09/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.902 320,00 D
N 756 4108 029885396000183 29.885.396 BA
09/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.903 2.000,00 D
756 4108 023268808000150 VIDRO LAR LTD
08/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.209,94 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.201 320,00 D
756 4108 029885396000183 29.885.396 BA
12/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 320,00 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
21/08/2024 . 0000 13105 293 TED Transf.Eletr.Disponiv 82,101 2.535,00 D
341 0573 000731724000105 SUNG-JA CONFE
21/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.535,00C 0,00C
) BB RF Curto Prazo Automatico
23/08/2024 0000 14175 983 TED Devolvida 600.005 633,70 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
N 2310812024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.301 633,70D
756 3169 030018138000189 STELARISS ART
23/08/2024 0000 13105 383 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.302 6.254,00 D
756 4108 028925818000134 BRAGA E MARTI
23/08/2024 0000 131056 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 7 82.303 618,00 D
756 4036 011147559000165 COMERCIAL OLA
23/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.304 633,70 D
756 3169 030018138000189 STELARISS ART
23/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 7.505,70 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
31/08/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
%X A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
(;BSERV.:\ch;s: ---------
Transag&o efetuada com sucesso por: JGB86162 CARLOS MAGNO RIBEIRO.
https:iiautoatendimento.bb.com.br.'apf—apj~autoatendimento/index,html?v=3.1.D#lternplatel~2Fconsultas~2F009—2.bb%SFh=sim&avaIie=sim 1/2
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O Visualizar Pix agrupados
% g G333091907331813023
i Emm i Consultas - Extrato de conta corrente 09/01/2025-19:31:36

R ; A 1 )
UULC}M

Cliente - Conta atual @’-

Agéncia 2220-9

Conta corrente 606944 ASSOCIACAO S J MONLEVADE

¥

e 09/ 2024
Langamentos
b ala[:1té St ovli:r)rt)-ent a Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
23/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000cC
- 08/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.601 640,00 D
756 4108 029885396000183 29.885.396 BA
06/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 640,00 C 0,00C
) BB RF Curto Prazo Automatico
09/09/2024 2220 99021 470 Transferéncia enviada 612.220.000.019.874 1.320,00 D
& 09/09 15:15 TECNOSILK COM E SERV LTD
09/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.901 520,00 D
756 4108 051073117000136 ASSESSORIA ES
09/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.902 720,00 D
756 4108 056040879000150 56.040.879 AN
09/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.560,00C o0,00C

BB RF Curto Prazo Automatico

11/09/2024 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 91,101 432,00 D
260 0001 056918290000101 56.918.290 JA

11/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 432,00 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico

30/08/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C

*#% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA **#*

Transag&o efetuada com sucesso por: JG686162 CARLOS MAGNO RIBEIRO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=3.1.0#Itemplatel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 171
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C1/2025, 19:50 Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

3

G33809191134327200

09/01/2025 19:48:51

Agéncia 2220-9
Conta corrente  60694-4 ASSOCIACAQ S J MONLEVADE
i 1012024
Lancamentos
bal Erf('} cte mov?:]'ent 5 Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
11/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.301 6.254,90 D
756 4108 028925818000134 BRAGA E MARTI
03/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.302 650,00 D
756 4108 051073117000136 ASSESSORIA ES
. 03/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.303 720,00 D
756 4108 056040879000150 56.040.879 AN
03/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.304 720,00D
756 4108 029885396000183 29.885.396 BA
03/10/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 8.344,90 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.401 1.557,00 D
260 0001 056918290000101 56.918.290 JA
04/10/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.557,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automaético
31/10/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
#%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *¥*
opstrvagEs:
A~

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

Transagéo efetuada com sucesso por: JG686162 CARLOS MAGNO RIBEIRO.

11



VIV I/ AULD, 1930

O Visualizar Pix agrupados

| Enriesa f

e

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente
Periodo do

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

60694-4 ASSOCIACAO S J MONLEVADE

G3330919073318%.2

2

09/01/2025 19:34:11

Vil

extrato Ti 12024
Langamentos

b ala?nt c':ete i ovlial:.ent o Ag.origem Lote - Histdrico Documento Valor R$ Saldo

04/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C

04/11/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.401 810,00 D
756 4108 056040879000150 56.040.879 AN

04/11/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.402 1.620,00 D
260 0001 056918290000101 56.918.290 JA

04/11/2024 0000 131056 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.403 720,00 D

- 756 4108 029885396000183 29.885.396 BA

04/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 3.150,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

06/11/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.601 520,00 D
756 4108 051073117000136 ASSESSORIA ES

06/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 520,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

27/11/2024 0000 ° 13105 393 TED Transf.Eleti.Disponiv 112.701 4.194,33 D
756 4108 025949447000132 MADEJREIRA DU

27/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automadtico 1.972 4,194,33C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

30/11/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C

**K A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *%#
OBSERVACG:E;: ------------------------------------
P S

Transac&o efetuada com sucesso por: JGB686162 CARLOS MAGNO RIBEIRO.,

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento.’index.htmI?v=3.1 .O#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh

=sim&avalie=sim
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i anashepeade

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°:10/2024

PERIODO: 05/07/2024 a 25/11/2024 °

RECEITA

DESPESA

DATA

HISTORICO

VALOR

DATA

HISTORICO

VALOR

23/08/2024

g

* SALDO
ANTERIOR

R$ 39.261,26

06/11/2024
04/11//2024 7
04/11//2024
04/11/2024

* DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICOS (Item 3)

R$520,00
R$720,00
R$1.620,00
R$ 810,00

* DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARA O
TAEKWONDO (Item 4)

R$ 0,00

* DESPESAS COM
AQUISIGAO DE
MATERIAIS PARA O
BALLET (ltem 5)

R$ 0,00

* DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARA O
XADREZ, FUTSAL E
RECREAGAO (ltem 6 )

R$ 0,00

* DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARA O
REFORCO ESCOLAR
(Item 7)

R$ 0,00

- DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARA
REFORMA DO
TELHADO (ltem 8)

R$ 0,00

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°

. 97, Bairro Carneirinhos - Joio Monlevade/MG - 31 3851-2087




* DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARA
RESTAURACAO DAS | R$ 0,00
PAREDES DA SALA DE
REFORGCO ESCOLAR
(ltem 9)
DEVOLUGOES * TARIFAS BANCARIAS
R$ 0,00 R$ 0,00
DE TARIFA (se (se houver)
houver)
— * OUTRAS
DEVOLUGCOES | R$ 0,00
TOTAL DE
R$ 39.261,26 TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.670,00
RECEITAS
R$
. - 5 SALDO
35.591.26

Jodo Monlevade, 25 de novembro de 2024.

AR Codes Moen Qb

Contador da OSC Presidente da OSC

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087




@mas

3. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS NA 0SC

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMIN.
PRESTADOR DE DATA DA
ITEM DOS SERVICOS 3 DATA DA
SERVICOS DOC EMISSAO
PRESTADOS Ne VALOR TRANSF.
FISCAL DO DOC.
ELET.
FISCAL
1) Bérbara Evelyn Nunes Taekwondo
Almeida ME NF. 1 06/09/2024 | R$ 720,00 04/11/2024
2) g‘irl‘jaLa”’a SA DA Ballet NF 04 l06/09/2024 | R$810,00 [y, .. -0~
3) Acessoria Esportiva Xadrez NF
Fabio Lucio de Souza 07 06/09/2024 | R$ 520,00 | 46/14/0004
4) Janine Magela de Coordenador NF 04 11/09/2024 | R$ 1.620,00 |04/11/2024
Ramos Soares '
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS R$ 3.670,00

Mmﬁmﬂm QW

Contador da OSC

UL A Lison pustora. |

_QmQ@.s WM‘YY\D @A bow

Presidente da OSC

el l®)

Endereco: Rua Virgilio Lima, ne,

espons

vél'pela Prestagio de C&dtas

83..376-42

97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087

Jodo Monlevade, 25 de novembro de 2024.
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fg‘%?‘% 2 Nota Fiscal de
i | W

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

re

L5 hapvico glatrinica

. Chave_de ficesso da NFS-e

31362072229885396000183000000000001124110322385397

Numero da NFS-e
11

Nuamero da DPS
11

Competéncia da NFS-e
04/11/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
04/11/2024 08:20:09

Data e Hora da emisséo da DPS
04/11/2024 08:20:09

A autenticidade desta NFS-e pode'se
pela leitura deste cédigo QR ou pela

chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 29.885.396/0001-83 - (31) 8595-7804
Nome / Nome Empresarial E-mail
29.885.396 BARBARA EVELYN NUNES ALMEIDA NUNESMOTAA@YAHOO.COM.BR
Enderego Municipio CEP
LEONARDO DINIZ DIAS, 32, PETROPOLIS Jodo Monlevade - MG 35931-133
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

07.115.710/0001-84 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail H
ASSOCIACAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOAO amas.monlevade@gmail.com
MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
VIRGILIO LIMA, 97, CARNEIRINHOS Jodo Monlevade - MG 35930-037

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

C6di™™ e Tributagio Nacional
08.0. 1 - Instrucao, treinamento,
orientagdo pedagdgica e educacion...

Descri¢do do Servigo

Cédigo de Tributagéo Municipal

Ministragdo de aulas de Taekwondo - valor: 720,00

Local da Prestagéo
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagao do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municlpio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Namero Processo Suspenséo

Regime Espscial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 720,00 = - .

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apuradp
- - Néo Retido - .
TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado
R$

ISSQN Retido

R&™=0,00 R$ =
IRk , CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 720,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municlpals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

»

e



04/11/2024 -~ - BANCO DO BRASIL
222002220

COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: ASSOCIACAO S J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA:

14:31:00
0004

60.694-4

NR. DOCUMENTO
DATA DA TRANSFERENCIA

110.403 (/)
04/11/2024r -

REMETENTE ASSOCIACAO S J MONLEVADE
FAVORECIDO 29.885.396 BARBARA EVELYN
CNPJ 29.885.396/0001 83
BANCO 756 BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA 4108 SICOOB CREDIMEP CONTA 000000314102
FINALIDADE .001 CREDITO EM CONTA

ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE

VALOR 720, 00-
VALOR TOTAL 720,00

NR.AUTENTICACAO

0.DC8.420.81D.531.E59

(5]

IR

v




Razéo Social
L 29.885.396/0001-@ @.885.396 BARBARA EVELYN NUNES ALMEIDA

Competéncia

Data de Vencimento
10/2024 21[11[_2024

cadacdo

Nomero do Documento

-

07082404652431148

Cddigo Descrigdo Principal Multa Juros
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - ME| 70,60 - - 70,60
01-INSS - SIMPLES NACIONAL - ME|
0083 ICMS - SIMPLES NACIONAL - ME] 1,00 - ' 1,00
N 01 - ICMS - SIMPLES NACIONAL - ME]
0125 ISS - SIMPLES NACIONAL - ME| 5,00 5,00
01-1SS - SIMPLES NACIONAL - ME|
Totais 76,60 0,00 0,00 76,60
-
_ J
Banco Data de Arrecadagio
@ - BANCO COOPERATIVO SICOOB S/A j L 19/11/2024

Ageéncia Estabelecimento Valor Reservado/Restituldo Referéncia
L 0001/ | 00@ L o,@ L

=

Comprovante emitido as 08:59:45 e 30/12/20

24 (horério de Brasilia), sob o codigo de controle
b6df.a0t:4.6e01.8929.4aa3.cl31.4e6f.9ef9

1




Sicooe

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

-

COMPROVANTE DE

1RIT2024 PAGAMENTO SIMPLES NACIONAL 05:52:29
Origem da operacao
Banco: 756
Agéncia: g%m - BANCO SICOOB PAB - AGENCIA
o - . 11/24 - Recebimento -
peracéo: DAS
Natureza da
pmeot CREDITO
Hiimarada 21606506
autenticagdo: .
Data do pagamento: 19/11/2024
—~ 85830000000

Caodigo de barras: ;ggggggigﬁg

52431148138
Valor total: 76,60

' AF879366-BA0D-

Autenticagao: 44D0-B285~

8B59211FEF1E

Controle interno: 410800

QUVIDORIA SICOOB: 08007250996




N2 DO CONTRATO:

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS

58S

B amsdemorkerde

CONTRATANTE:

ENDERECO:

broGeiocnd medodisln, A 6ooof, TN Q1. (14, Y10 ot 34

CONTRATADO: (R oi it T\LIr 0=,

| CNPJ:

FUNCAO: 7 pi 1 ondi O

| MEs/aNO: 4O J M

DIA DA SEMANA

ENTRADA

SAIDA

ENTRADA

SAIDA

ASSINATURA

/
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a2 &0

10:00
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(20 s
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0q: 0O

o000

440D

15:C0

(Yvhvvta W lros

(500

065

{%%O

{4:20

Bt ton N rtr

r@J@c&,

Total de Horas Trabalhadas:

IS4

Gg@ﬁ)&iﬁ M%Q{HO @uh‘«m

Contratante
Associagdo Metodista de Assisténcia Social de JM

Sihope vz,

Contratado

Associacdo Metodista de Assisténcia Social de Jodo Monlevade - CNPJ 07 119.710/0001-84 - Rua Virgilio Lima, 97,
bairro Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG




Assaciagdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)

Relatdrio Mensal de Atividades Desenvolvidas por Monitor
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Assinatura da Coordenadora
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Assaciacdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)
Relatério Mensal de Atividades Desenvolvidas por Monitor !

< e
Y Ano: P\uo@.& Monitor: BOUUIAAL
Assinatura do Monitor

Atividades Realizadas

Data Diu di Scmana Horario >
Bip |dusds, [09:60] depaaimario, ponste Qltisoe. 27570
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mﬁ%sq;&n@g _ﬁ.%%mgaszp C@ﬂ\&.{? M INYD )

Assinatura do Monitor

Assinatura da Coordenadora

d



Associagdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)

Controle de Chamada e Frequéncia

Oficina:Xou §utondo (ondy )

Umﬁ:@ S SYINE

goﬁﬁoﬂ (a): ﬂ\ﬂ&&? o (MMMA &y i

=

Nome Completo Assinatura Horario
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Associacdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)
Controle de Chamada e Frequéncia

[oEmraads et

Data: O /40 /1 9 H

Mariiior (o) (Barbasi Midnua,

Nome Completo
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AsSinatura da Coordenadora.  CNPj 56.918
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Assinatura do monitor (a)
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Associacdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)
Controle de Chamada e Frequéncia

| Oficina: Tz lidiopdo | Teils ) Data: OF/ 40/ L 4
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Associagdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)
Controle de Chamada e Frequéncia

Oficina &t g\.&o \g\xﬁ\_

Data: OF /{0 | o/~

ZQESH (a): Aot N\
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NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagéo para Autenticagao: 2883b5bfd

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.058/0001-57, E-mail; ...

Emitido em 04/11/2024 17:29:05

Data Fato Gerador
04/11/2024

Exigivel

Exigibilidade de ISS

Regime Tributirio

Tributacao Normal

Nimero RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento
N&o Retido

Simples
Optante

Local de Prestagéo
3136207 - Jodo Monlevade - MG

Local de Recolhimento
3136207 - JoBo Monlevade - MG

7

PRESTADOR

Razio Social: ASSESSORIA ESPORTIVA FABIO LUCIO DE SOUZA
Nome Fantasia: FL STUDIO ASSESSORIA ESPORTIVA
Enderego: Rua Sao Jerdnimo, 177, ACADEMIA - Novo Horizonte
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930082
E-mail: STUDIOFABIOLUCIO@GMAIL.COM - Fone: ...
Inscrigdo Estadual: ........ - Inscrigdo Municipal: 000226

veees - Site:
2304 - CPF/CNPJ: 51.073.117/0001-36

TOMADOR

E-mail’ ....... -Fone:

Razdo Social: ASSOCIAGAO METODISTA DE ASSIST. SOCIAL DE J. MONLEVADE

Enderego: Rua VIRGILIO LIMA, 97, - Cameirinhos
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930037

Inscrigéo Estadual: - Inscricao Municipal: 0000094480 - CPF/CNPJ: 07.1 19.710/0001-84

SERVIGO

8.02 - INSTRUGAO, TREINAMEN

TO, ORIENTAGAO PEDAGOGICA E EDUCACIONAL, AVALIAGAO DE CONHECIMENTOS DE QUALQUER NATUREZA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

MINISTRAGAO DE AULAS DE XADREZ

1

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)
520,00

DEDUGOES
0,

(R3)

00

DESCONTO INCONDICIONAL

(R3)
0,00

BASE CALCULO

(R$)
520,00

« ALIQUOTA (%)

2.00

(R$)
10,40

Iss

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

pESCONTO  (RS)

INSS (R$)
0,00

IR (RS)
0,00

CcsLL (R$)

COFINS (R$)

0,00 0,00

PIS (R$) CONDICIONAL

0,00 0,00

OQUTRAS
RETENGOES

(R$)

0,00

VALOR LIQUIDO (R$)

» 520,00

OUTRAS INFORMAGOES

{Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSL

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR E
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%,
REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

MPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23
CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEUF

[ - Outras Retengoes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR
ATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E

Consulte a autenticidade deste documento acessanda o site https:.'Img-joaomonlsvade»pm-nfs.cloud.el.com.br

o~

e




06/11/2024 _ BANCO DO BRASIL - 14:28:14
222002220 - 0002
COMPROVANTE DE TED

Rl

CLIENTE: ASSOCIACAO S J MONLEVADE ~

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.694-4
NR. DOCUMENTO 110.601
DATA DA TRANSFERENCIA 06/11/2024/
REMETENTE ASSOCIACARO S J MONLEVADE
FAVORECIDO . ASSESSORIA ESPORTIVA FABI

. CNPJ 51.073.1L7/0001 36
BANCO 756 BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA 4108 SICOOB CREDIMEP CONTA 000000772119
FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA -

ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE
VALOR 520,00¢
VALOR TOTAL 520,00

e

NR.AUTENTICACAO A.4FE.572.FF5.888.BAC

iRl




SIMPLES

’i'm s n © ‘:U

Documento de Arrecadag
do Simples Nacional

CNPJ Razao Social
[51.073.1 17/0001-36 [ASSESSORIA ESPORTIVA FABIO LUCIO DE SOUZA

Perlodo de Apuragdo Data de Vencimento N
L Outubr012024] L . 21/11/2024 L

Umero do Documento

Observagdes

\

07.20.24324.7502735-3J %

Valor Total do Documento

39

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédige Denominagio Principal Multa Juros Total
1001 IRPJ - SIMPLES NACIONAL 1,56 1,56
10/2024
,
1002 CSLL - SIMPLES NACIONAL 1,37 - 1,37
10/2024
1004 COFINS - SIMPLES NACIONAL 5,00 5,00
10/2024
1005 PIS - SIMPLES NACIONAL 1,08 1,08
10/2024
1006 INSS - SIMPLES NACIONAL 16,93 16,93
16/2024
1010 ISS - SIMPLES NACIONAL 13,07 13,07
JOAO MONLEVADE (MG) - 10/2024
Totais 39,01 39,01
-
»
\_ SENDA (Vers&0:5.2.0) Péagina: 1/1 19/11/2024 10:33:26 J
85800000000 3 39010328243 7 26072024324 2 76027358722 4

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional

85800000000 3 39010328243 7 26072024324 2

7602?358722 4

LT

i

CNPJ: 51.073.117/0001-36
Numero: 07.20.24324.7602735-8
Pagar até: 21/11/2024
Valor: 39,01




PicPay

Comprovante de pagamento
21/nov/2024 - 13:46:44

© Seu pagamento foi enviado com sucesso!

Valor . Codigo de barras
R$ 39 ,01 | 85800000000 3 39010328243
Y 7 26072024324 2 76027358722
4 .
Para
SIMPLES NACIONAL  Data de vencimento
Bradesco : 21/nov/2024
De Valor do boleto
‘Fabio Souza R$ 39,01
©00.376.796-¢0 - Valor total do boleto
ID da transacdo R$ 39,01
11865dch-0027-4519-8¢c3b-
e257a1613095

Cédigo de autenticacio
7996113

o

02 | CNPJ n° 22.896.431/0001-10.

PicPay Instituicdo de Pagamento ¥
S.A Ouvidoria:

T T O T o o T e U e o T B R S e G o R E o o e




N2 DO CONTRATO:
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Total de Horas Trabalhadas: 8 H

& oo s hecepo Q«(};@Aw

Contratante
Associagao Metodista de Assisténcia Social de JM

VAL

Contratado

Associagdo Metodista de Assisténcia Social de Jodo Monlevade - CNPJ 07 119.710/0001-84 - Rua Virgilio Lima, 97,
bairro Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG
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Associacdo Metodista Assisténcia Sacial de Jodo Monlevade (AMAS) |
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Associagio Metodista Assisténcia Social de Jodo Manlevade (AMAS)
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Associacdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)

Controle de Chamada e Frequéncia
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Associagio Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31362072256040879000150000000000000424117999939953

Namero da NFS-e
4

Ndmero da DPS
4

Competéncia da NFS-e
04/11/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
04/11/2024 10:16:13

Data e Hora da emissdo da DPS
04/11/2024 10:16:13

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 56.040.879/0001-50 - (31) 8539-0785

Nome / Nome Empresarial ' E-mail

56.040.879 ANA LAURA SA DA SILVA ANALAURASA06@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

LAVRAS, 122, ALVORADA Jodo Monlevade - MG - 35930-050

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOCR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
07.119.710/0001-84 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail .

ASSOCIACAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOAO amas.monlevade@gmail.com -

MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

VIRGILIO LIMA, 97, CARNEIRINHOS Jodo Monlevade - MG 35930-037

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO.-PRESTADO '
0 Mo de Tributagdo Nacional Cddigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

0. +.01 - Ginastica, danga, esportes,

natagéo, artes marciais e dem...
Descrigéo do Servigo

MINISTRAGAO DE AULAS DE BALLET

Jodo Monlevade - MG

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municlpio de Incidéncla do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficlo Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducbes/Redugdes Calculo do BM
R$ 810,00 - . &
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido - 5
TRIBUTAGAO FEDERAL §
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
210,00 R$ - .
InriF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 810,00 -
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RRRTR IR DR

e -



04/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:21:45
222002220 0002
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: ASSOCIACAO S J MONLEVADE )
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.694-4

NR. DOCUMENTO 110.401
DATA DA TRANSFERENCIA 04/11/2024
REMETENTE ASSOCIACAO S J MONLEVADE
FAVORECIDO 56.040.879 ANA LAURA SA D/ -
CNPJ 56.040.879/0001 50
BANCO 756 BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA 4108 SICOOB CREDIMEP CONTA 000000928186
FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA

ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE

VALOR 810,00~
VALOR TOTAL 810,00

NR.AUTENTICACAO O.BOl.A49l75A.EEA.DEC

.
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My/@ (’)?
Documento de Arrecadacd
do Simples Nacional

CNPJ Raz&o Social
[ 56.040.879/0001-50] [56.040.879 ANA LAURA SA DA SILVA

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
Outubro/2024 21/11/2024 07.08.24324.9803826-2 m

Observagoes
CPF: 133.299.936-00 ValorTotal do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 5 :
|PGMEI(Versao:3.14.1) 75,60
Codige Denominagao _ Principal Multa Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70, 60 70, 60
10/2024
0125  ISS - SIMPLES NACIONAL - MET 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 10/2024
Totais 75,60 75,60
»
»
\_ SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina:  1/1 19/11/2024 20:34:42‘)
858000000003 756003282430 260708243246 98038262422 5 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacéo do Simples Nacional

[ 85800000000 3 | IWW[ 26070824324 6| [ 980382624225 | CNPuJ: 56.040.879/0001-50
Numero:  07.08.24324.9803826-2
AN = ===
Valor: 75,60




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITC_) DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIRQS DO SICOOB - SISBR

19r14/2024 PAGAMENTO SIMPLES NACIONAL -~ 20:39:59

Origem da operacéo

Banco: 756

i 0001 - BANCO SICOQB PAB - AGENCIA

Agéncia: .
BR

Operacédo: 11/24 - Recebimento DAS

Natureza da operacéo: CREDITO

Nimero da autenticacéo: 21621708

Data do pagamento: 19/11/2024

Cddigo de barras:
Valor total:
Autenticacio:
Controle interno:

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

COMPROVANTE DE

85800000000 75600328243
26070824324 98038262422

75,60
76F332D4-DD12-4A62-9103-
04ADB6EB1682

410800




N2 DO CONTRATO:

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS

@mas

(e amasdemorlevade

ﬂ_,

CONTRATANTE: Ao aco) redlodislo, a, 50050

[enes: 03, U4 Q.o XY

ENDERECO:

CONTRATADO: . lowroe S dov 35, %wn

| CNPJ: 56.0140. 839|000 A - 5O

FUNCAO: qu‘il.jm da CrnQ0aY

| MES/ANO: Q) 4,0 5, | 202U

DATA | DIA DASEMANA | ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ASSINATURA

1 ’fuuugo —Cono. 270 o Wl ©) Bro louns S do 9l
2

3 loweto-feia |2 30 9 20 B hoisa S da Silva

4

5 |99 bvade %00 Q00 | 9 06 (1000 | Awe daine Sada 9lva
6

7

8 Monrn-Ciin | %20 A-2%0 Hro lassa, S do Silva
9

10 quicda-Cowna [B:30 9. 20 A doin Sa' Ao Silva
11

12 S bodo Ao ULEAe'S) S Lo aSal de Silin
13

14

15 ’[ch,m("uin_ %t Ao Q- Ao Brra touna . S0 da Silva
16

17 | eda-teiva |H 20 o e ©) Brvos lanne Solde 9o
18

19 “Hrhado 200 S-00 B lawrc Sa da S
20

21

22 "rdx\r‘r;_-iu_u'\u A0 S - 3Q Bra lauro 9o deSiln
23

24 o eddocboara %030 L. Y1) Ao lasxa Sa do 9iluod
25

26 |6olbhado 200 q-00 |19-.00 1000  |Bro launa S do Silva

27

28

29 Mancobump | 3.5 | 920 Sreo Lonra 5 da Silua

30

3N e do-Fame |8:%0 19:30 Brea Louna So”da Siv

Total de Horas Trabalhadas: A3 H’

@cu Tuik \’M%’Y‘O @\#\D/UH@

Contratante

Associacdo Metodista de Assisténcia Social de JM

Hrro. bovaa, 907 dew Silvo,

Contratado

Associagio Metodista de Assisténcia Social de Jodo Monlevade - CNPJ 07 119.710/0001-84 - Rua Virgilio Lima, 87,
bairro Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG
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NESe s

DANFSe vi.0
Documento Auxiliar da NFS-e

vChave de Acesso da NFS-e

31362072256918290000101000000000000424110014909516

Namero da NFS-e
4

Namero da DPS
4

Competéncia da NFS-e
04/11/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e

04/11/2024 12:34:15

Data e Hora da emisséo da DPS
04/11/2024 12:34:15

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Neme Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
56.918.290/0001-01

56.918.290 JANINE MAGELA DE RAMOS SOARES

Inscrigdo Municipal

E-mail

JANINEMRSOARES@GMAIL.COM

Telefone
(31) 3851-0634

Enderego Municipio CEP )

SANTA MARIA DE ITABIRA, 160, JOSE ELOI Jodo Monlevade - MG 35930-221

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) - :

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
07.119.710/0001-84 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOAO -

MONLEVADE

Enderego . Municipio CEP

VIRGILIO LIMA, 97, CARNEIRINHOS Jodo Monlevade - MG 35930-037

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cé ™ de Tributagéo Nacional

1. .03 - Planejamento,
coordenacgdo, programagao ou
organizag&o adm...

Descrigéo do Servigo
COORDENAGAQ PROJETO

Céddigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagao
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestac;éo

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacgao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestag&o do Servigo

Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSON
Joao Monlevade - MG

Numero Processo Suspenséo

Total Dedugdes/Reducdes

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Célculo do BM

R$ 1.620,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencgéo do ISSQN ISSQN Apurado

N - Né&o Retido z

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengdo do PIS/COFINS

- »
P

VALOR TOTAL DA NFS-E
\**=r do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

.620,00 R$ R$
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 & R$ 1.620,00 -
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

L




04/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:26:59
222002220 0002
* COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: ASSOCIACAO S J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.694-4

NR. DOCUMENTO 110.402

DATA DA TRANSFERENCIA 04/11/2024¢
REMETENTE ASSOCIACAO S J MONLEVADE .
FAVORECIDO 56.918.290 JANINE MAGELA - :
CNPJ 56.918.290/0001 01

BANCO 260 NU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA 0001 CONTA 008919199522

FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA
ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE

VALOR ) 1.620,00/
" VALOR TOTAL ) 1.620,00
NR.AUTENTICACAO 3.F12.FD9.99B.790.A63

-

¥y

5]

R R o S




Documento de Arrecadaga
do Simples Nacion

CNPJ Razio Social Vi
(56.918.290!0001-01] [56.918.290 JANINE MAGELA DE RAMOS SOARES ] (\U@w

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Niumero do Documento . Pagar este documento até
L Outubro/2024 21/11/2024 07.08.24326.2131346-7
fObservag;ées
CPF: 107.315.886-14 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 - ‘
|PGMEI(Versao:3.14.1) 75,60
Composi¢ao do Documento de Arrecadagao
Cddigoe Denominagio Principal Multa Juros » Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 ’ 70,60
10/2024
0125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
N JOAQO MONLEVADE (MG) - 10/2024
Totais 75,60 ) 75,60
»~
A~
L SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 ~ 21/111/2024 00:21:51 J
858800000008 756003282430 260708243262 21313487730 1 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgéo do Simples Nacional

[ 65880000000 8 | Wm [ 26070824326 2 | [ 213134677301 | CNPJ: 56.918.290/0001-01
NGmero: 07.08.24326.2131346-7
T T T
Valor: 75,60




v

Comprovante de pagamento
SIMPLES NACIONAL

Agente arrecadador CNC: 341 Banco Itau S/A
Cédigo de barras 85880000000 75600328243 26070824326 21313467730
Nidmero do documento 07.08.24326.2131346-7
Valor total R$ 75,60
Autenticagéo : 43260000031040116947
Data do pagamento 21/11/2024
Hora 06:34:36
Canal Via aplicativo
"™ Controle 202411215401169

Cédigo NSU 996083387 b
Nu Pagamentas S.A. - Instituigdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58 .
Recebido por correspondente bancario digital
em parceria com ltali Unibanco S.A.
Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma duvida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 09h as 18h (horario de S&o Paulo).

P




N2 DO CONTRATO: ' :qus

G amasdenwalerade

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS (V |

CONTRATANTE: (3102 onm oddodislo. f-Sacdl [enel: 7. 119, 210, ¥

ENDEREGO: e
CONTRATADO: Oy s moc—do, de. Torney. Tote| CNPY: \\%ﬁ_E@LLﬁ_Q_(%L S gl W
FUNGAO: | MES/ANO: <[ Ay udrie 2084 :

DATA | DIA DA SEMANA | ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ASSINATURA

1 12U L0 0%00 Lo 00) My o) 160 /%V\pO’YT@'m%xA

2| oxko 0000 10230 1 13:30 | 1500 | fmUovyenaoues

3 | umla. Q1400 10.00 A W
4

5 | Sobadn Q100 | o 5 R, &

6 —_—

7| Su0nnd. 000 [10:30 He:do  115:30 Gerllorren 0L -

8 | Tatigy 03:00 [ 1000 [14:00 1600 | d-~rRomoaaiis

9 -L\Dnﬂo‘ od- 00 [ louo 11340 15100 ~l

10| "Jiinlo, 0200 | MO0 | %nppmﬂ:ﬂvu’/\.«
T3 R

12| Aohod 07.:00 1030 f oot

13

¥ [ Sgumdoe 10100 11030 (2430 1S 30 Fodornenanie/y |
15| Tt 01000 | 1400 116100 | gpalomnonoain

16 | ([)anbo 0000 _110-30 | 13230 11500 |onPoyrngnOQiAn .
17 tﬁmﬁ 01:00 10:00 MO0 eA .|
18 | i

19 | 50h0n0 01:00 | 1040 oo/
20 .

21| S0 Quend. Qoo [Jo30 | 3d:do | 15:30 (fwfo'wz(mw__
2_|{oregr 0400 w0 11400 [ 16:00 | dom)] ;
23 | azdo, 0000 | 1030 1330 1500 |dFmbornerondes -

24| ntou 0100 | JQ 0O

25

26| Sohordo 072:00 | J0+ 30 Do e s> -
27

28 |S 0ol 00 110230 [ Yoo | 15:30 leenWornonoey |
29 | fedcw. 02001 10:00 | 1h:00 | 16 Q0 ArnVama0res |
30 o 0200 | J0:3Q1 1360 [ 15:C0 | %Y
a1 ‘\19*"‘ nlow 0100 | 1000 P QOO

Total de Horas Trabalhadas: E@ H

‘éa;uﬂ.@s kwf&(’;té @u.b,t; Je

Contratante
Associacdo Metodista de Assisténcia Social de JM

16+2000/067'816'35 FAND
sa1e0 SOy 3p EROdE N ANE{

Contratado ]ameﬂqeladeRlMSSNm‘

CNP! 56.918.290/0001-01

Associagdo Metodista de Assisténcia Social de Jodo Monlevade - CNPJ 07 119.710/0001-84 - Rua Virgilio Lima, 97,
bairro Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG




Associacgdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)
Relatdrio Mensal de Atividades Desenvolvidas por Monitor

&wo”uuﬁm Dia da Semana EMNMM.O Atividades Realizadas /S3inatura do Monitor
OJ IO [Fego §h o 30 ®o§v @100 O OO Uihlorin don PIDY MR ismoﬂw@@é&
QLD §E Jih v 10D ?s%ﬁgim oo 25%5, NS &P ’ w\,\sgﬁ
04140 Qroa? Qh o 1030, Letrmpomhomenn ooy LU0 s ;:b N ?gu@s
Oudl 10 %&80_ 13:3000 15 S%y?swi} do/s U 03;3» 3\;1 Gha N hﬁ;gii.
(] h _
03110 fc,_h. nlqu_[thos 100D C,f.‘mm. ety 2 caarien)  clos 1__‘5. Y\ %}g_q@ég?

0slo Sobeolo | 1h o 1030 vrowfondo Q1L et potis Fost. o duos Ol ?@33.

3
071Jo @?31? Th o> 103 |?§2§§\#0 oo Q,QS\}: UL 0o ng? L%;@S,:b&@uowq

G- v )
0 14D gb iib 530 gk is: ww., (Pﬁ?&& mhomimlp ol F 333& L AON % U @) \ ‘wb\ébu?
HI\B_N,)PQS.Q%@OQ\V : 588§«.§m 95 (dND _ D ouliss (weoups @\r? o) e
e 1_..01__ ane
Assinatura da Coordenadora k Assinatura do Monitor
Janine Magefa de Ramos Soares
CNP! 56.918.290/0001-01 “

( ( @ . |



Associagdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)

Relatdrio Mensal de Atividades Desenvolvidas por Monitor
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Associagdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS) _
Relatdrio Mensal de Atividades Desenvolvidas por Monitor :
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Associacdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)

Relatdrio Mensal de Atividades Desenvolvidas por Monitor
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Associacdo Metodista Assisténcia Social de Jodo Monlevade (AMAS)
Relatério Mensal de Atividades Desenvolvidas por Monitor
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04/04/2025, 11:19 Gmail - AMAS: Pendéncias na Prestagao de Lontas - | U ¥ 10/2U24 - Farcials Uz, U3, u4, Ud e uo

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmm@

AMAS: Pendéncias na Prestagdo de Contas - TC n° 10/2024 - Parciais 02, 03, 04,
05 e 06 |

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 4 de abril de 2025 as 11:19
Para: AMAS Monlevade <amas.monlevade@gmail.com>, "para: SETOR DE PARCERIAS PMJM"
<setordeparceriaspmjm@gmail.com>, "cc: Girlene 4, " <girlenemartins@ymail.com>, Conselho Municipal de Assisténcia
Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, carlosmagnoribeiro02@gmail.com, CMDCA Jo&o Monlevade
<cmdca,joaomonlevade@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Bom dial
Prezados:

Apds reandlise na Prestagéo de Contas do Termo de Colaboragao n° 10/2024 e suas Parciais [02 a 06], solicitamos a
regularizag8o das pendéncias, conforme orientagdes em anexo.

Atenciosamente,

José Gomes de Aratjo Filho
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

PR RERE LSS o A N B e Y S

q@ Pendéncias TC n° 10 2024 Parcias 04 a 06 .pdf
-~ 4604K
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RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

@amas

(P12 unssdenonkerade
ANEXO Il

OSC PARCEIRA

ASSOCIAGAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL - AMAS

CNPJ

07.119.710/0001-84

OBJETO DA PARCERIA

O objeto do presente Termo de Colaboragéo é a execugao
do projeto “Viver e Crescer”, visando & consecucdo de
finalidade de interesse publico e reciproco, conformel
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e
indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

26/10/2024 a 25/11/2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

>

R$ 66.360,00 - Data do repasse: 05/07/2024

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 04
VALOR: R$ 3.670,00( trés 'mil, seiscentos e setenta reais)

Endereco: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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ANEXO lI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA—- REF

ASSOCIACAO METODISTA DE ASSISTENCIA

OSC PARCEIRA
SOCIAL - AMAS

CNPJ 07.119.710/0001-84

O objeto do presente Termo de Colaboracdo é a
execugao do projeto “Viver e Crescer”, visando a
consecugao de finalidade de interesse publico e
OBJETO DA PARCERIA )

reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho,
parte integrante e indissociavel do presente

instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO
26/10/2024 a 25/11/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 66.360,00 - Data do repasse:05/07/2024

PARCIAL 04
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 3.670,00( trés mil, seiscentos e setenta reais)

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°, 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DA RECEITA E DESPESA % A6
°
NJeved)

TERMO DE COLABORAGAO N°:10/2024

PERIODO: 26/10/2024 a 25/11/2024

RECEITA

DESPESA

DATA

HISTORICO

VALOR

DATA

HISTORICO

VALOR

25/10/2024

* SALDO
ANTERIOR

R$ 39.261,26

06/11/2024
04/11//2024
04/11//12024
04/11/2024

* DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICOS (ltem 3)

R$520,00
R$720,00
R$1.620,00
R$ 810,00

* DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARA O
TAEKWONDO (Item 4)

R$ 0,00

* DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARA O
BALLET (ltem 5)

R$ 0,00

- DESPESAS COM
AQUISIGAO DE
MATERIAIS PARA O
XADREZ, FUTSAL E
RECREAGAO (ltem 6 )

R$ 0,00

* DESPESAS COM
AQUISIGAO DE
MATERIAIS PARA O
REFORCO ESCOLAR
(ltem 7)

R$ 0,00

- DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARA
REFORMA DO
TELHADO (ltem 8)

R$ 0,00

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - 31 3851-2087
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* DESPESAS COM > N /
AQUISICAO DE R bomjoyet
MATERIAIS PARA
RESTAURACAO DAS R$ 0,00
PAREDES DA SALA DE
REFORCO ESCOLAR
(ltem 9)
DEVOLUCOES « TARIFAS BANCARIAS
R$ 0,00 ‘ R$ 0,00
DE TARIFA (se (se houver)
houver) '
* OUTRAS
DEVOLUCOES | R$ 0,00 ,
TOTAL DE
R$ 39.261,26 TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.670,00
RECEITAS
- - - 25/11/2024 | SALDO RY
35.591.26
Jodo Monlevade, 25 de novembro de 2024.
W\ o.ﬁ/\,q < [CACaVN q(zmz&w CJ,@L:(&DS S Q‘C‘(ﬁ O @—Q&U (oS
Contador da OSC Presidente da OSC
(&ru(lvu(/ ¢ GO O Mn L e o =W J,l;;,,_g(\;)

Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 076.983.376-42

1

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Joio Monlevade/MG - 31 3851-2087



@mas W@“{

3. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS NA 0SC
“TERCEIRIZADOS”

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DESPESAS' PAGAMENTO
DISCRIMIN.
PRESTADOR DE DATA DA
ITEM DOS SERVICOS i DATA DA
SERVICOS DOC EMISSAO
PRESTADOS N° VALOR TRANSF.
FISCAL DO DOC.
ELET.
FISCAL
1) Barbara Evelyn Nunes | Taekwondo
Almeida ME NF 11 04/11/2024 | R$ 720,00 | 44/11/2004
~|?  |Analaura SADA Ballet NF 04  |04/11i2024 | RE810,00  fo) 00004
3) Acessoria Esportiva Xadrez NF
Fabio Lucio de Souza 07 04/11/2024 | R$520,00 | 46/11/2024
4) Janine Magela de Coordenador NF 04
Ramos Soares 04/11/2024 | R$ 1.620,00 | 04/11/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS R$ 3.670,00

Jodo Monlevade, 25 de hovembro de 2024.

Ouﬁlu Mo g o O"b{"i‘)
Presidente da OSC

'1/\/),12;:\) Nz W

Contador da OSC

[\ WS IRIDE L e 32950 2 res [ lees (2egsfeenc 1
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 076.983..376-42

WAL EIITD)
278

Enderego: Rua Virgilio Lima, n°. 97, Bairro Carneirinhos - Jodo Ménlevade/MG - 31 3851-2087
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NOTA EXPLICATIVA

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

Associagdo Metodista Assisténcia Social de Jodo
OSC PARCEIRA Monlevade ( AMAS)
CNPJ 07 119.710/0001-84
& O objeto do presente termo de Colaboracédo é a
execucdo do Projeto "'Viver e Crescer’’, Visando a
OBJETO DA PARCERIA con’secugao de finalidade de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho,
partes integrante e indissociavel do presente
instrumento.
PERIODO DE EXECUGCAO | 26/10/2024 A 25/11/2024 '
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORACAO N° 10/2024
VALOR GLOBAL DA| R$ 66.360,00 (sessenta e seis mil, trezentos e
PARCERIA sessenta reais) :
PRESTAGAO DE CONTAs | PARCIAL 04
—~—

PENDENCIAS DA PRESTA(}AO DE CONTAS PARCIAL 04

O setor de Parcerias, por meio de e-mail enviado em 04/04/2025, solicitou
esclarecimentos sobre os seguintes pontos:

“Valor contratado a maior. Pagina 92 — Justificar.”

Trata-se da contratagéo de servigco de carpintaria, referente a reforma do telhado da sala
de reforgo escolar da sede da AMAS.
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22/04/2025, 15:45 Capia de Nota Explicativa.docx - Documentos Google

(@mas

JUSTIFICATIVA: O orgamento do Plano de Trabalho TC-10/2024 foi elaborado no inicio
do ano de 2024 (05/04/2024), com estimativa e detalhamento das despesas, conforme
consta no referido plano.

O orgamento nessa data foi realizado com o Sr. José Geraldo Martins, com quem, a
época da execucéo do Plano de Trabalho, n&o foi possivel retomar contato.

A contratagdo do Sr. Ricardo Miguel Lucio ocorreu em 21/11/2024. Na ocasiao, foram
realizados trés (03) orgamentos visando a obtencdo do melhor preco, sendo o valor de
R$ 6.000,00 (seis mil reais), ofertado pelo Sr. Ricardo, o mais vantajoso em termos de
custo-beneficio, razao pela qual foi efetivada a contratagao.

O aumento no valor contratado, acredita-se, decorre da escassez de méio de obra no
mercado a época da execuc¢ao do servigo.

p—_—
Importante destacar que a variagao entre o prego orgado & época da elaboragao do
Plano de Trabalho e o valor praticado no momento da execugao € inevitavel, sendo
algo que foge ao controle da AMAS.
Jodo Monlevade, 14 de abril de 2025.
—~—
\\I]Juii?afw i ff’\_'f_){;bn)l-‘fﬂ{?v Jioea, (Ao du s et D

Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF:076.983.376-42

@m(\g N \kf‘m‘(lt{v-; o Q:z:\'\){ti o

Presidente da OSC’

Recebido em / /




‘ DATALYS/ C_éj o)/

1-DApos bA ENTIDADE

Nome: Associacdo Metodista de Assisténcia Social — AMAS

Endereco: Rua Virgilio Lima n2 97, Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG —~ CEP 35930-037

CNPJ: 07.119.710/0001-84 E-mail: amas.monlevade@gmail.com

2 - DADOS DA EMPRESA

C ] . ' - 7 7 h \
|Nome: f{“ é/-jfpm /ﬁ/"w‘j"w ﬂff D & /(/ z_j: / Lg‘\«t\-h\[‘/ Z /hfxej) l
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BANCO 'DO BRASTIL :
Extrato para Regime de C Fundo:

1972

16/04/2025  pad .
- BB RF CP Automad
Conta: 60.694 - 4

CNPJ:07.119.710/0001-84

Agencia: 2220 - 9 JOAO MONLEVADE
ASSOCIACAO 8§ J MONLEVADE
Més de Julho/2024
Dia Documento Hist V1l Cota Resg Data Aplc V1 Cota Aplc  Quantidade cotas V1 Aplicado
16 909222016 Resg 1,274884856 05072024 1,272313557 780,948958 993,61

Totais 780,948958 993,61



BANCO DO BRASTL 16/04/2025

Pag\:
Extrato para Regime de C Fundo: 1972 - BB RF CP Automat
Agencia: 2220 - 9 Joao MONLEVADE Conta: 60.694 - 4
ASSOCIACRO S J MONLEVADE OZWQHOQ.HHw.QHo\OOOHimﬁ
Més de Agosto/2024

Dla Documento Hist V1l Cota Resg Data Aplc V1 Cota Aplc  Quantidade cotas V1 Aplicado Valor Bruto V1 Rend.Bruto
09 909222009 Resg 1,281570317 05072024 1,272313557 1727,201364 2.197,54 2.213,53 15,99
12 909222012 Resg 1,281943016 05072024 1,272313557 250,042315 318,13 320,54 247
21 909222021 Resg 1,284562952 om,o.wwomp 1. 272313557 1977,676529 2.516; 22 2.540,45 24,23
23 909222023 Resg 1,285313920 05072024 1,272313557 5852,904791 7.446,72 7.522,82 76,10
Totais 9807,824999 12.478,61 12.597,34 118,73



m
| BANCO DO BRASIL & 16/04/2025  Ppag\:
| Extrato para Regime de ¢ Fundo: 1972 - BB RF CP Automaty
Agencia: 2220 - 9 JOAO MONLEVADE Conta: 60.694
ASSOCIACAO S J MONLEVADE ) OZ@Q“oq.HHm.QHO\OQOHumﬁ
Més de Setembro/2024

Dia Documento Hist V1l Cota Resg Data Aplc V1 Cota aplc Quantidade cotas V1 Aplicado Valor Bruto V1 Rend.Bruto
06 909222006 Resg 1,289045302 05072024 1,272313557 497,942158 633,53 641,87 8,34
09 909222009 Resg 1,289418260 05072024 1,272313557 1991,332122 2 .5338,; 59 2.567,66 34,07
1l. 909222011, Resg 1,2%0152463 05072024 1,272313557 335,882783 427,34 433,34 6,00

Totais 2825,157063 3.594,46 3.642,87 48,41



BANCO DO BRASTIL & 16/04/2025  Pag
Extrato para Regime de C Fundo: 1972 - BB RF CP PCnoam..ﬁmoZQw
Agencia: 2220 - 9 JOAO MONLEVADE Conta: 60.694 - 4 .
ASSOCIACRO S J MONLEVADE O“Zmuo.“o.w.“_.u.w..w“_.o\ooon_.lm.p
Més de Novembro/2024

Dia Documento Hist V1l Cota Resg Data bﬁHo V1 Cota Aplc  Quantidade cotas V1 Aplicado Valor Bruto V1 Rend.Bruto
04 909222004 Resg 1,304824115 Omo.wwom# 1, 272313557 2427,721839 3.088,82 3 167, 75 78,93
06 909222006 Resg 1,305603289 05072024 1,272313557 400,581099 509,66 523,00 13,34

~27 808222027 Resg 1,310984959 05072024 ;272313557 3220,746334 4.097,79 4.222,35 124,56
29 4444444 1Y 1,311811714 05072024 1,272313557 149,114387 189,72 195,61 5,89

Totais 6198,163659 7.885,99 8.108,71 222,72
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BANCO DO' BRASIL 16/04/2025  Pag\:
Extrato para Regime de C Fundo: 1972 - BB RF CP Automa

Agencia: 2220 - 9 JOAO MONLEVADE Conta: 60.694 - a
ASSOCIACAO S J MONLEVADE , CNPJ:07.119.710/0001-84

Més de Dezembro/2024

Dia Documento Hist V1 Cota Resg Data Aple V1 Cota Aplc OQuantidade cotas V1l Aplicado Valor Bruto V1 Rend.Bruto
02 909222002 Resg 1,312226547 05072024 1,272313557 602,159743 766,13 790,17 24,04
03 909222003 Resg 1,312566739 05072024 1,.272313557 2203,880316 2.804,02 2.892,74 88,72
06 909222006 Resg 1,313882059 05072024 1 272213557 396,238001 504,13 520,61 16,48
11 909222011 Resg 1,315129854 05072024 1,272313557 4568,613496 5..812 ;70 6.008,32 195,62

Totais 7770,891556 9.886,98 100, 21.3.,84 324,86



BANCO DO BRASIL

Extrato para Regime de C
Agencia: 2220 - 9 JOAO MONLEVADE
ASSOCIACAO S J MONLEVADE

Més de Janeiro/2025

16/04/2025 Pag.
- BB RF CP Automati
Conta: 60.694 - 4

CNPJ:07.119.710/0001-84

Fundo: 1972

1,321219960 05072024
1,321655151 05072024

02 909222002 Resg
03 909222003 Resg
Totais

600,331530
712,334075
1312,665605

1;272313557
1,272313557

763,80 7934517 29 ;37
906,31 941, 46 e, 15
1.670,11 1.734,63 64,52



BANCO 'DO BRASIL (% _ 16/04/2025

Extrato para Regime de C Fundo: 1972 - BB RF CP Automiticd
Agencia: 2220 - 9 JOAO MONLEVADE Conta: 60.694 - 4
ASSOCIACAO S J MONLEVADE CNPJ:07.119.710/0001-84
Més de Marco/2025

Dia Documento Hist VI Cota Resg Data Aplc V1 Cota Aplc Quantidade cotas V1 Aplicado Valor Brutc V1 Rend.Bruto
06 909222006 Resg 1,341359030 05072024 1,272313557 2486,202370 3:163 ;22 3.334,89 171,67
27 909222027 Resg 1,349017221 05072024 1:;272313557 678,049165 862,69 914,70 52,01
Totais 3164,251535 4.025,91 4.249,59 223,68



BANCO. DO BRASIL mfw 16/04/2025 Ppa

Extrato para Regime de C Fundo: 1972 - BB RF CP Autom
Agencia: 2220 - 9 JOAO MONLEVADE Conta:
ASSOCIACAO S J MONLEVADE CNPJ:07.119.710/0001-84

Més de Abril/2025

Dia Documento Hist Vl Cota Resg Data Aplc V1 Cota Aplc Quantidade cotas V1 Aplicado Valor Bruto V1 Rend.Bruto
03 909222003 Resg 1,351730566 05072024 1,272313557 2217,069049 2.820,80 2.996,88 176,08
08 909222008 Resg 1,353363127 05072024 L; 272313557 1338,317828 1.702,75 1.811,23 108,48

Totais . 3855,;386877 4.523;55 4.808,11 284,56



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

CONTRATANTE: Associagcdo Metodista de Assisténcia Social de Jodo Monlevade,
inscrita no CNPJ sob o niimero 07.119.710/0001-84, localizada a Rua Virgilio Lima n°® 97
— B. Lucilia, municipio de Jodo Monlevade-MG.

CONTRATADO: RICARDO MIGUEL LUCIO,CNPJ 36.711.530/0001-95, CPF 045 324
806-39 RG-M 11 253 082 residente e domiciliado na Rua Afonso Leite n°77, Rio
Piracicaba/MG- CEP 35.940-000

As partes acima identificadas t&ém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de
Prestagdo de Servigos, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condigbes de
preco, forma e termo de pagamento descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12.

O objeto do presente instrumento é Servigo de carpinteiro, que se refere a reforma do
telhado da sala de reforgo escolar a ser executado na area da dependéncia da AMAS,
imével localizado @ Rua Onofre Newton Ambrésio, 84 — Nova Esperanga, municipio de
Jodo Monlevade-MG.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE
Clausula 28, O CONTRATANTE devera fornecer ao CONTRATADO todo o material
necessario para a execug¢ao do servigo.

DO PRECO E DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

Clausula 32. O presente servigo sera remunerado pela quantia de R$6000,00 ( seis mil
reais ), referente aos servicos efetivamente prestados, devendo ser pago através de
transferéncia eletrdnica conforme dados a seguir:

Banco do Brasil,agéncia: 2546-1, conta poupanga 5431-3

O pagamento sera efetuado-em  parcela Unica apés o término do referido servico e
respectiva NOTA FISCAL .

Periodo de execugao: 02/12/2024 a 10/12/2024.

Os valores referentes ao pagamento de ajudantes de carpinteiro sdo de inteira
responsabilidade do contratado.

DO INADIMPLEMENTO

Clausula 42 Em caso de inadimplemento por parte de qualquer das partes ,
CONTRATANTE ou CONTRATADO , devera incidir sobre o valor do presente
instrumento, multa pecuniaria de 2%, juros de mora de 1% ao més e correcdo monetéria.




DO PRAZO

Clausula 52. O CONTRATADO assume o compromisso de realizar o servigo a partir d \
dia 02/12/2024,com finalizacdo prevista para 10/12/2024 de acordo com a form
estabelecida no presente contrato, podendo o mesmo ser alterado desde que acordado

previamente entre as partes. W

DAS CONDICOES GERAIS

Clausula 6°. Fica PROIBIDO o uso das instalagdes da AMAS - Associacdo Metodista de
Assisténcia Social — como ALOJAMENTO por parte do CONTRATADO ou de
TERCEIROS.

Clausula 72. Fica pactuado entre as partes a total inexisténcia de vinculo trabalhista entre
as partes contratantes, excluindo as obrigagdes previdenciarias e os encargos sociais,
ndo havendo entre CONTRATADO e CONTRATANTE qualquer tipo de relagdo de
subordinacgao.

Clausula 82. Este contrato é PESSOAL e INTRANSFERIVEL. O mesmo podera ser
registrado no Cartério de Registro de Titulos e Documentos.

DO FORO

Clausula 92. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes
elegem o foro da comarca de Jodo Monlevade.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de
igual teor.

Jodo Monlevade, 21 de novembro de 2024.

0/00%5 N““Qv\/mo @MR@

Assoc. Metodista de Assisténcia Social de Jodo Monlevade

& ﬁml/s /{{/Mn(:/ Zouc

Ricardo Miguel Lucio




@mas

Orgamento vdlido por é@dias. Emsdnolnk

DATA: J?)f/// [ /] L0 524 @/J

W
1 - DADOS DA ENTIDADE /

[ Nome: Associagao Metodista de Assisténcia Social de Jodo Monlevade — AMAS |
| Endereco: Rua Virgilio Lima n2 97, Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG — CEP 35930-037 |
| CNPJ: 07.119.710/0001-84 E-mail: amas.monlevade@Gmail.com |

2 - DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

| Nome: 1 Vevaale M((}m’l? e |
| Endereco: [/ ?EM \A"[Oh/\@ lute. N2 27 |

Aceer 3673 11.530 /ocO [ -4S Telefone: (3)) 9 845 -05%5 |
ORCAMENTO
 DESCRICKODOSERVICO | VR.UMITARIO |  VR.TOTAL

2% 6.0000

SMeweo Coydifi co

TOTAL GERAL: | RS {

,A.(Q\‘-\k_\rg@ WD :ﬁq\ 3

~ e )
Assinatura do Responsdvel




Orcamento vdlido por 60 dias.
DATA: oZ»SJ 10 / JOJ4

1 - DADOS DA ENTIDADE

| Nome: Associagio Metodista de Assisténcia Social de Jodo Monlevade — AMAS J
l Endereco: Rua Virgilio Lima n? 97, Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG — CEP 35930-037 J
l CNPJ; 07.119.710/0001-84 E-mail: amas.monlevade@Gmail.com [

2 - DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

| Nome: Eid\f@ddfg Rim\/LOVM yﬂA(NuOU\[LG/ _ |
 Lendoresor oo | A DT Uodow di Mg, 400wy WAl o]
~| CPF: QS QOl l*fﬂ,!OOU l = b‘)/g Telefone: (ﬂl\ﬂ 4;'/0/01' Qﬁ/qal—f;l

ORCAMENTO

Ao 01 Qupudiony 41000 G0
’ !

TOTAL GERAL: [[RSUEEIEE ()

Qﬁa@/@ Leoclwiges Lo ke

Assinatura do Responsdvel




Zi5 amasdemmlevade

Orgamento vdlido por ¢x)dias. : @

DATA: ([ 14] %) 194

1-DADOS DA ENTIDADE

Nome: Associagdo Metodista de Assisténcia Social de JoZo Monlevade — —AMAS

Endereco: Rua Virgilio Lima n2 97, Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG — CEP 35930-037
CNPJ: 07.119.710/0001-84 E-mail: amas.monlevade@Gmail.com

2-DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

| Nome: { ')em\&o MM (/OY’Q(‘JGS‘\C(

|
| Enderego: &SU"—'C& 345 lﬂr\erﬁno‘,% j\oaouw—nlc{_)cxdp ME |
CPF: G 35931 ST
NPT T SY.1%3  Feo [oool .63

Telefone: 31 971147552

ORGAMENTO

Servico dy Caxpmnt WA

LT R s

TOTAL GERAL: [{RSH5 iram ai

Ll %;\ 0 @/ [54.183.960/0001°63]

ASS

fura do Responsével  Geraldo Pego Amaral Camintaria

Rua Suéela, 345

Teresépolls - CEP 35.931-157
L Jofio Monlevade « MO 5

(L N




(@mas

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, CARLOS MAGNO RIBEIRO, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 379.001.376-53,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil
ASSOCIACAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL - AMAS, mantera em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria referente ao Termo de
Colaboragdo n°® 10/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da
prestagédo de contas.

Jodo Monlevade, 25 de novembro de 2024.

Q@,&,@ > ‘\L@Lw\ @«l\é\}& 5

Presidente da OSC




1 amsdemonlerade

ANEXO vV
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL
Eu, /7 W (Fiun ‘riﬂbu»;s 5307’)4;¢@ , inscrito no CPF

sob o n° _0QL, [50. HS6k. (&, CRC n° I.%,ﬁb’i/ﬁy ,DECLARO, para os devidos
fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela Organizagéo da Sociedade Civil
ASSOCIACAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL - AMAS e que meu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidao Negativa de

Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jo&o Monlevade, 25 de novembro de 2024,

Assinatura do contador e carimbo ou identificacdo

Mateus Torros Forserg
CONTADR - CRC46 126 267107
OF 090, 8056618 Fones34) 2851-23¢

Rua i, 17 - Cameiides - 3o R

Enderego: Rua Virgilio Lima, n®. 97, Bairro Carneirinhos - Jogo Monlevade/MG - 31 3851-2087




25/11/2024, 10:02 about:blanic
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS &

O s S A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus debitos perante o CRC.

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

12— . MATEUS TORRES FONSECA
.1 REGISTRO.......... . MG-120367/0-7
CATEGORIA........ : CONTADOR

o S —— : **.180.566-*"

A presente CERTIDAQO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados peio CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdc deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 25/11/2024 as 10:02:32.
Valido até: 23/02/2025.
Cédigo de Controle: 450384.

Para verificar a autenticidade deste documento constulte o site do CRCMG.

about:blank




RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ANEXO Ill

ASSOCIAGAO METODISTA. DE ASS;STENCEA

'OB?FE“TO DA PARCERIA

OSC PARCEIRA
, SOCIAL - AMAS |
CNPJ | 07.119.710/0001-84
| O objeto do 'preseﬁfé_e' Tormo de Colaboragdo & a
execucdo do projeto “Viver e Crescer”, visando
| consecugdo de finalidade de interesse publico e

| parte integrante e ipdissocia;vel' do presentg

| reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho,|

instrumento.

024 a 25/11/2024
DE COLABORAGAO N° 10/2024

; Scanned with
(& CamScanner’:
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°:10/2024

PERIODO: 04/11/2024 a 25/11/2024

RECEITA : DESPESA

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR

+ SALDO ' ' o6/11/2024 | * DESPESAS CcoMm R$520,00

25/10/2024 RS 30.261,26 | 04/11/2024 | pRESTADORES DE | RET20.00
ANTERIOR it 04/11/12024 R _ R$1.620,00
04/11/2024 | SERVICOS (item 3) RS 810,00

- DESPESAS COM
AQUISIGAQ DE
MATERIAIS PARA O
TAEKWONDO (tem 4)

R$ 0,00

|+ DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARA O
BALLET (ltem 5)

R$ 0,00

+ DESPESAS COM
AQUISICAO DE
MATERIAIS PARAO | R$ 0,00
XADREZ, FUTSAL E
RECREAGAO (Item 6 )

« DESPESAS COM
AQUISICAQ DE

| MATERIAIS PARA O R$ 0,00
| REFORGO ESCOLAR |
ter 7)

DESPESAS COM
UISICAO DE

MATERIAIS PARA | R$0,00

RMA DO -

ADO (Item 8)

Enderego: Rua Virgilio VG - 31 3851-2087

Scanned with
[8d CamScanner’:



L DEGPESAS COM

| AQUISICAC DE

MATERIAIS PARA
RESTAURAGAD DAS
PAREDES DA SALA DE

| REFORGO ESCOLAR

R$ 0,00

DE TARIFA (se

DEVOLUGOES |

houver)

R$ 0,00

(iterm 9 )

| ¢ TARIFAS BANCARIAS

@q 'hef_mr) _

¥

“OUTRAS
DEVOLUGOES

R$ 0,00

TOTAL DE
RECEITAS

R$ 39.261,26

TOTAL DE DESPESAS

R$ 3.670,00

25112024

'SALDO

RS

35.501.26

Jodo Monlevade, 17 de maio de 2025.

¢ Scanned with !
(B CamScanner



- ! PREFEITURA DE JOAO
' MONLEVADE

ADMINISTRACAO 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO :
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® & o & @ @

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

=L

Laércio José Ribeiro'
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025,

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

-+ paesenueace JOAO
* MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2025 . 2028

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL - AMAS

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragéo: n°® 10/2024

Vigéncia da parceria: 14/06/2024 a 13/06/2025

Valor da parceria: R$ 66.360,00 (sessenta e seis mil, trezentos e sessenta reais)

Repasse em: 05/07/2024

Prestagdo de contas: PARCIAL 04 no valor de R$ 3.670,00 (Trés mil, seiscentos e setenta reais)

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

O objeto desta parceria & possibilitar a execugédo do projeto “Viver e Crescer”, que
permitrda a AMAS continuar seu trabalho de exceléncia junto as criangas e
adolescentes com qualidade, seguranga e principalmente desperta-las para tragar
e fortalecer seus projetos de vida. A parceria é financiada pelo Fundo Municipal
para Infancia e Adolescéncia de Jodo Monlevade (FMIA/JM), conforme Plano de
Trabalho vinculado ao Processo Administrativo de Chamamento Publico N°
03/2023.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Qutubro a Novembro de 2024

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

A OSC ndo conseguiu executar todas as agbes em conformidade com o
cronograma apresentado no Plano de Trabalho. Ndo houve a contratagdo de
profissional (pedreiro) diante da necessidade de cumprimento da meta 9 do Plano
de Trabalho (Reforma de telhado). Apesar disso, as metas estabelecidas foram
cumpridas, parcialmente, assegurando o sucesso do projeto.

Foram orientadas corregdes das inconformidades identificadas, com
recomendagdes de melhorias para parcerias futuras, visto que a reincidéncia pode

comprometer a capacidade técnica e operacional da OSC na gest&o de projetos.

RESULTADOS ANALISADOS
ATE A PRESENTE DATA

[x] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA

As metas pactuadas no plano de trabalho foram alcangadas no periodo em

andlise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[x] satisfatérios [ ] insatisfatorios \




: f. PREFEITURA DE JO&O
+ MONLEVADE N33

ADMINISTRAGAC 2025 - 2028 A

FATOS OBSERVADOS NO
PERIODO EM ANALISE DA
PRESTAGAO DE CONTAS -
PARCIAL 02

Embora o objetivo proposto na parceria tenha sido alcangado, a OSC aprese

dificuldades significativas na elaboragdo da prestagdo de contas. Essas

dificuldades evidenciam:

® Necessidade de capacitagdo dos colaboradores para alinhar a execugéo do
projeto as exigéncias legais e administrativas;

® |mpacto direto na organizagéo e na clareza das informagées prestadas

Outro fato observado foi a contratacdo do servigo de carpintaria estimado em

R$4.500,00 [item 14 do Plano de Trabalho] e contratado posteriormente em

21/11/2024 por R$6.000,00.

Em Nota Explicativa, a OSC justificou a variagdo entre o prego orgado a época da

elaboragédo do Plano de Trabalho e o valor praticado no momento da execugdo do

servico e pela escassez de méo de obra.

Destacou, também, que a Organizagdo da Sociedade Civil conseguiu adquirir o

espelho para aulas de ballet com custo menor que o estimado no Plano de

Trabalho gerando uma economia de R$400,00 e, aferindo, ainda, monetizagéo dos

recursos aplicados entre julho/24 a janeiro/25.

Apunicloig

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estio
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

enderegos:

https:ﬂgmim.mg.gov.bn‘gaginaﬂ0 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

O ndamero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de outubro a
novembrio/2024 foi superior ao previsto no Plano de Trabalho. 54 criangas e ou
adolescentes participaram a_tivamente das oficinas de ballet, taekwondo, futsal e
xadrez impactando positivamente nos resultado propostos pela OSC.

ANALISE QUALITATIVA

O funcionamento da sede foi assegurado por meio do pagamento de prestadores
de servigos e aquisicdo de materiais de consumo, materiais didaticos e pequenos
reparos/manutencdo, bem como, iniciados os servigos de reforgo na estrutura da
laje sobre a sala de reforgo escolar.

Ademais, as atividades realizadas, como taekwondo, ballet, futsal, xadrez e
reforgo escolar contribuiram para o desehvolvimento de talentos das criangas e

adolescentes atendidos.

Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG qj
/\pp: (31) 3859-2553 ‘

"\
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PREFEITURA DE 30&0
MONLEVADE

ADMINISTRAGAD 2025 . 2028

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC foi orientada sobre:
® A execugdo completa do objeto da parceria;

® Documentagio necessaria para a prestagdo de contas;
® Cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o 6rgdo responsavel pelo

monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Social

CONCLUSAO

Conclui-se que a OSC executou as agbes previstas no Plano de Trabalho no
periodo em andlise. Entretanto, foi identificada a necessidade de capacitagao dos
colaboradores para melhorar- o alinhamento das atividades com as exigéncias

Iegais e administrativas, promovendo maior eficiéncia e transparéncia em futuras

parcerias.

Jodo Monlevade, 27 de Maio de 2025,

José G e Aradjo Fitho

- Setor de Parcerias-MROSC -

P
g

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Joao Monlevade, 27 de maio de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X ]SIM[ ] NAO

RESSALVAS:

A OSC demonstrou dificuldades significativas na elaboragdo do processo de prestagdo de contas. Foram identificados
diversos problemas. Nota-se, a auséncia de orientagdo contabil, refletida na desorganizagdo e falta de conformidade com

normas de prestacdo de contas, comprometendo a avaliagdo adequada da Prestagdo de Contas.

A OSC ndo conseguiu executar todas as agdes em conformidade com o cronograma apresentado no Plano de Trabalho,

deixando de contratar o profissional pedreiro (meta 8) diante da necessidade de contratar os servicos de reforma do

“telhado pela proximidade ao periodo chuvoso (meta 9) do Plano de Trabalho.

(Pl el

lavio Cristiano Pires Machado

Renata de Oliveira Braz Borges

- Membro - ) - -Membro -
s
José Silvério dos Santos José Gomes de Aradujo Filho
- Membro - - Membro -
@)wu / 6 é}oo)
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazare dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Gelulio Vargas, 3025, Belmonte - Jo3o Monlevade/MG
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _ CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

>
u""

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhota da Conceigéio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 = www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Referéncia: Relatério de Monitoramento — Termo de Colaboragdo n® 10/2024
0SC: ASSOCIACAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL — AMAS
Periodo de analise: outubro a novembro de 2024

Valor analisado: R$ 3.670,00 — Parcial 04 - repasse realizado em 05/07/2024

1. DOS FUNDAMENTOS LEGAIS

Este parecer técnico é elaborado no exercicio das competéncias atribuidas ao gestor da
parceria, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014, especialmente no que dispde sobre o
dever de acompanhar, monitorar e avaliar a execugdo das parcerias celebradas com
organizagdes da sociedade civil. Este ato visa aferir a conformidade da execugédo com as
metas, atividades e resultados estabelecidos no Plano de Trabalho, sendo atribuigdo legal
do gestor emitir manifestagdo conclusiva quanto a regularidade da execugéo parcial, nos
termos do Art. 69 da referida Lei.

2. DA ANALISE DA EXECUGAO DA PARCERIA
2.1. Objeto da Parceria

O Termo de Colaboragdo n° 10/2024 tem como objeto a execugdo do projeto “Viver e
Crescer”, desenvolvido pela AMAS, que visa promover agbes de protegdo social para
criangas e adolescentes, contribuindo para o fortalecimento de seus vinculos, autonomia e
desenvolvimento pessoal, com vistas a construgdo de seus projetos de vida. A parceria é
financiada com recursos do Fundo Municipal para a Infancia e Adolescéncia — FMIA/JM,

formalizada a partir do Processo de Chamamento Publico n® 03/2023.
2.2. Execugdo das Agdes e Resultados

De acordo com o relatério de execugdo apresentado, constatou-se que algumas atividades
previstas no Plano de Trabalho ndo foram integralmente executadas no periodo,
notadamente a contratagdo de profissional pedreiro, necessaria a execugdo da Meta 9 —
Reforma de telhado. Apesar dessa pendéncia, as demais agdes foram desenvolvidas

parcialmente, permitindo o alcance dos principais resultados propostos para o periodo.

o

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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2.3. Acompanhamento, Corregdes e Medidas Saneadoras

As metas vinculadas ao Plano de Trabalho foram parcialmente executadas e os indicadores
de desempenho mantém-se satisfatorios. Contudo, foram identificadas fragilidades na
organizagdo documental e na elaboragéo da prestagdo de contas, reflexo da auséncia de

acompanhamento contabil especializado.

Diante desse cenario, foram repassadas orientagdes formais a OSC, de carater saneador e
preventivo, visando fortalecer os procedimentos administrativos, especialmente quanto a:

e Capacitagdo da equipe técnica para alinhamento aos dispositivos legais aplicaveis a
execugdo da parceria, com foco na adequada gestéo financeira, cumprimento das
normas de transparéncia e correta formalizagéo da prestagéo de contas.

o Observancia rigorosa dos principios da economicidade e da razoabilidade,
considerando a ocorréncia de variagdo de custos na contratagdo do servigo de
carpintaria, justificada pela OSC em fungdo da escassez de m&do de obra no periodo.

e Aproveitamento de economia gerada na aquisigdo de materiais (espelho para aula de
ballet), que resultou em saldo positivo de R$ 400,00, convertido em beneficio ao

projeto, em conformidade com o art. 51 da Lei n® 13.019/2014.
2.4. Publicidade e Controle Social

Foi verificado o cumprimento do disposto no art. 11 da Lei n° 13.019/2014, considerando
que os documentos essenciais da parceria — Termo de Colaboragéo, Plano de Trabalho e
relatérios financeiros - estdo regularmente publicados no Portal da Transparéncia do
Municipio, assegurando a publicidade dos atos, a transparéncia na aplicagéo dos recursos
publicos e o controle social.

O acompanhamento técnico é realizado de forma continua pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, que verifica a execugédo fisica e financeira da parceria, bem como os

impactos sociais gerados.
2.5. Analise Financeira Parcial

Na andlise dos documentos apresentados relativos & aplicagéo da Parcial 04, no valor de R$
3.670,00, foram identificadas inconsisténcias de natureza formal na prestagdo de contas,
sobretudo quanto & organizagdo dos comprovantes e a auséncia de acompanhamento

contabil adequado.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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inicialmente no orgamento, devidamente justificada pela OSC em razdo de fatores de
mercado (escassez de méo de obra qualificada). Em contrapartida, houve economia na
aquisicdo de materiais especificos (espelho), resultando na otimizagdo dos recursos

financeiros.

Nao foram identificados indicios de desvio de finalidade, ma aplicagéo ou qualquer outro
apontamento que comprometa a integridade dos recursos, permanecendo a vinculagéo dos
gastos ao objeto da parceria.

3. DA CONCLUSAO TECNICA

Diante da analise realizada, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a execugéo da

parceria no periodo de outubro a novembro de 2024, considerando os seguintes aspectos:

e As metas e atividades foram cumpridas de forma parcial, sobretudo em raz&o da n&o
execucdo da reforma do telhado, vinculada a Meta 9.

e A andlise financeira ndo identificou irregularidades materiais na aplicagdo dos
recursos da 4* parcela, embora persistam fragilidades na organizagdo da
documentag&o e na elaboragdo da prestagdo de contas, o que demandou a adogéo
de medidas saneadoras.

e As orientagdes técnicas foram devidamente repassadas a OSC, com vistas ao
aprimoramento da gestdo da parceria e & mitigacdo de riscos nas etapas

subsequentes da execugéo.

Diante do exposto, encaminho os autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social para
manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/2014,
combinado com o art. 1° da Portaria Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, bem

como as demais normativas aplicaveis.

Jodo Monlevade, 29 de Maio de 2025.

S

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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: PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE QOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O%PREFEiTO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RFSOLVE:

Art. 1¢ Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire o
Muni¢ipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastacio de
contas, an termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégrafo tnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestacéo de contas fica condicionada a:
{~ Aprésenta(;éo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagdo do Relatdric Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comigsdo de
Monitoramento e Avaliacdo do MROSC;

Il - Emisso do Parecer Técnico de anélise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023
\
(::74\““'“""“-\’”" T T

Laéreio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governoe, 80 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Gentil Lubas Woreira Bicalho
* Assebstf de Governo

Rua Gerai*iﬁo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Montlevade/ MG - CEP: 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de J folhas,
incluindo esta, referente &8 PARCIAL 04 no valor de R$3.670,00 (Trés mil,
seiscentos e setenta reais) do TERMO DE COLABORAGAO n° 10/2024 -
ASSOCIAGAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL - AMAS, cujo objeto
é “a execugdo do projeto Viver e Crescer, que permitira a AMAS continuar
seu trabalho de exceléncia junto as criangas e adolescentes com qualidade,
seguranga e principalmente desperta-las para tragar e fortalecer seus projetos
de vida", para analise e manifestacao conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro
de 2023.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

i\d\,\ !\\v,-\_ 7,

José Gonves-dé Araujo Filho
- Setor de Parcerias-MRQOS -

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL - AMAS.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Parcial 04 do TERMO DE COLABORAGAO n° 10/2024, formalizado entre
o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO METODISTA DE ASSISTENCIA
SOCIAL - AMAS

Apos analise detalhada da documentagdo apresentada, da manifestagdo emitida
pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, bem como do Parecer Técnico de
Andlise de Prestacdo de Contas elaborado pela Gestora de Parcerias, e com
fundamento no art. 59, §2°, art. 66, paragrafo unico, e art. 69, §5° da Lei Federal n°
13.019/14, além do art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO-ME
PELA APROVA(}AO COM RESSALVAS a Prestacao de Contas Parcial n° 04, no

valor de R$3.670,00 (Trés mil, seiscentos e setenta reais).
Tal aprovagao se justifica diante da constatagédo de que o objetivo pactuado e as
metas estabelecidas foram integralmente atingidos no periodo analisado, gerando os

beneficios sociais esperados e promovendo o impacto social alinhado as finalidades

da parceria.

Jodo Monlevade, DQ de maio de 2025.

Rita de Cassia ga Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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